

افشاکننده نامه رو مشخص کنید

نامہ درصلاحت راجہ کسی بہ فلاندار ارسال کرد؟

صفر ۳

سخن روز

آزمون دوباره شوک قیمتی

هادی حق شناس اقتصاددان

تکنه اساسی در بحث فرآورده های نفتی و اصلی ترین فرآورده که بنزین هست، در سنوات گذشته همواره مطرح بوده که باید قیمتش هر چند سال یکبار افزایش پیدا کند و هم اینکه یک شوک به متغیرهای کلا اقتصادی وارد کرده است. به نظر می رسد که شوک قیمتی بنزین و دلار دو لنگر شاخص های کل اقتصاد در ایران شده است. طبیعتا هر بار که چنین شوکی ایجاد شده، هم ...

همین صفحه

یادداشت ۱

راهبر داصلی ایران در مذاکرات

جاوید منتظران تحلیلگر مسائل بین الملل

تیم کامل مذاکره کننده ایران با شروع مجدد مذاکرات تاکنون با اختیارات کافی، هدف اصلی خود را لغو تمام تحریم ها اعلام کرده که به اعتقاد من رویکردی درست و اصولی است. این درخواست و مطالبه ایران چیز عجیبی نیست و در واقع تیم ایران درخواستی فراتر یا کمتر از متن برجام طلب نکرده است. درست هم همین است که بدون ...

همین صفحه

یادداشت ۲

توازن، میان معیشت مردم و برنامه هسته ای

احمد بخشایش اردستانی تحلیلگر مسائل بین الملل

اکنون که دولت سیزدهم به دنبال مذاکره است بی شک با چالش های متعددی در جریان مذاکرت و بعد از مذاکرت و حصول توافق احتمالی مواجه خواهد شد، همان گونه که دولت روحانی و دولت های قبلی یا آن مواجه شدند. در همین دو دوری که مذاکرات وین پی گرفته شد شاهد جنجال های سیاسی، رسانه ای ...

همین صفحه

راهبر داصلی ایران در مذاکرات

جاوید منتظران تحلیلگر مسائل بین الملل

تیم کامل مذاکره کننده ایران با شروع مجدد مذاکرات تاکنون با اختیارات کافی، هدف اصلی خود را لغو تمام تحریم ها اعلام کرده که به اعتقاد من رویکردی درست و اصولی است. این درخواست و مطالبه ایران چیز عجیبی نیست و در واقع تیم ایران درخواستی فراتر یا کمتر از متن برجام طلب نکرده است. درست هم همین است که بدون فرآورده شدن تمام مفاد توافقنامه برجام، این توافقنامه برای مردم ایران، توافقمای بی فایده است، کما اینکه چهار سال است که مردم ایران از حقوق و مزایای توافقنامه برجام محروم بوده اند. بنابراین اگر آمریکا و اروپا می خواهند که برجام، احیا شود، باید ابتدا لغو تحریم ها و بهره مندی ایران از مذاکرات، غربی ها تاکنون اقدام تضمین کنند که خواسته ای منطقی و مفاد برجام است. غربی ها همان طور که در مرگ برجام پیش قدم بودند طبیعتا باید در احیای آن نیز پیش قدم باشند و به تعهدات خود باز گردند تا مذاکرات هم بتواند به نتایج مطلوب برسد. اما با گذشت هفت دور از مذاکرات، غربی ها تاکنون اقدام امیدوارکننده ای انجام نداده اند و حتی فراتر از آن شاهد هستیم که همزمان با مذاکرات تحریم های جدیدی را هم علیه افراد و شرکت های ایرانی وضع می کنند. به نظر می رسد که طرف های غربی هنوز جدیت لازم را از خود نشان نداده اند و کم امکان رویکرد ...

یادداشت های آرمان ملی

سر مقاله: محمد تقی فاضل میبدی

حل مشکل معیشت مردم از اوجب واجبات

نبره طاهری نیک

بی تفاوتی و مسئولیت گریزی

کمال اطهاری

مدفون شدن در آوار صدا

کریم بخش کردی تمندانی

دغدغه معلمان

صفر ۲

صفر ۲

صفر ۶

صفر ۹

گفت وگوهای آرمان ملی

سید مهدی سیدمالچی

پدیده با تمام وجود مقابل استقلال بازی می کند!

مومین افاضلی

رابطه موفقیت و سرمایه گذاری تیم ها

صفر ۱۱

صفر ۱۱

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۱۹۰

پنجشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۰۲ ۱۸ جمادی الاول ۱۴۴۳ ۲۳ دسامبر ۲۰۲۱ قیمت ۴۰۰۰ تومان

ارمانملي.ير

بررسی ها از آغاز حرکت کارفرمایان برای کاهش مزد: مزد توافقی کارگران را بی مزد می کند دست کارفرمایان قوی تر و تر از وزارت کار است!

آرمان ملی: تورم بالای ۴۰ درصد و افزایش هزینه سبب خانوار تا ۱۲ میلیون در شهرهای بزرگ و ۱۰ میلیون در شهرهای کوچک و روستاها، افت شاخص رفاهی و افزایش شاخص فقر و فلاکت و گسترده و پر حجم تر شدن دهک های میانی و پایینی جامعه که بخش عمده ای از آنها را جامعه کارگری ایران ...

صفحه ۴

بانیان وضع موجود از شفافیت بودجه هراس دارند! پاسخ سازمان برنامه و بودجه به گزارش «آرمان ملی»

رشد ۵۸ درصدی تنها از ریل بودجه نمی گذرد؟! آرمان ملی: در تاریخ ۲۹ آذرماه گزارشی تحت عنوان بودجه ۱۴۰۱ مثل بودجه دوران احمدی نژاد غیر شفاف است در روزنامه منتشر شده که در گفت و گو با مهدی یازوکی کارشناس اقتصادی نقاط ضعف و قدرت بودجه سال ...

صفحه ۷

با وارد دانستن ایرادهای متعدد از سوی مرکز پژوهش های مجلس: طرح صیانت پس فرستاده شد مذاخه بسیار زیاد در شئون مختلف زندگی مردم است

آرمان ملی: پس از کش و قوس های فراوان مرکز پژوهش ها به طرح مجلس درباره صیانت از فضای مجازی رسیدگی کرده، طرحی که مخالفان زیادی در اقبالار مختلف جامعه و موافقانی در میان دلوایسان داشت. آنچه دیروز مرکز پژوهش ها به مجلس اعلام کرد چندین دلخواه دلوایسان نبود، این مرکز در نامه ای به ...

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از لایحه ۱۰ بندی حمایت از بازار سرمایه:

سرانجام بورس نفسی کشید

● حمایت از بورس کلی نگر و مقطعی نباشد تا در این شرایط اقتصاد مولد را احیا کند

مجید ابهری، آسیب شناس در گفت و گو با «آرمان ملی»:

کاهش سن مهاجرت به زیر ۳۰ سال؟ فاجعه یعنی همین

● نخبگان و جوانان تحصیل کرده، با انتصاب های فامیلی «معلوم است که آینده را مبهم می بینند

● مردم از وعده ها و تبعیض ها خسته اند «امید» تزریق کنید

صفحه ۶



«آرمان ملی» از انتشار سریع آمیکرون در کشور گزارش می کند:

شیوع حیرت انگیز ظرف ۳ روز بیمارستان های تهران در آماده باش کامل قرار دارند

آرمان ملی: «آمیکرون» با قدرت سرایت و حشاک و تا ۵ تا ۱۰ برابر سویه دلنا، مانند ماشین زمان دنیا را به ۲۰ ماه قبل فرستاده که کرونا در ووهان کشف و سریع دنیا را تحت تاثیر قرارداد، اما در شرایطی که اکثر کشورهای جهان که ادعای اتمام کرونا را با اکتیناسیون ۹۰ درصدی جمعیت هدفشان داشتند، حال با شیوع سریع آمیکرون با اعمال محدودیت های شدید روبه رو شده اند. به نحوی که هانس کلوگه، مدیر اروپا سازمان بهداشت جهانی به دولت های اروپایی هشدار داد آماده «طوفان جدید» کرونا باشند. اما ...

صفحه ۹ سفیر استرالیا در قم: آیا کانبرا تغییر نقش می دهد؟

معمای «تغییر کش استرالیا» در قبال ایران

صفحه ۶ دیاکو حسینی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

آمریکاراه های دیپلماسی را به پر خورده ترجیح می دهد

یک کشور هم می تواند اسنپ بک را فعال کند

صفحه ۳

تعقیب آقای لاریجانی با کدام قانون؟



نعمت احمدی حقوقدان

نحوه نگهداری اسناد محرمانه، سری و فوق سری قانونی دارد که مربوط به زمان قبل از انقلاب است و از آن تاریخ این قانون انقدر محکم بوده که تغییر نکرده است. آئین نامه اجرایی دارد و برابر این قانون اسنادی که مشمول محرمانه، سری و فوق سری می شوند، احصاء شده که چه مرجعی باید تشخیص دهد و بعد هم که مشخص شد این اسناد جزو اسناد محرمانه هستند، نحوه نگهداری شان هم در همین قانون معین و مشخص شده. در واقع اسناد به درجات محرمانه، سری و فوق سری طبقه بندی می شوند و موردی در فوق سری است که فقط زیر نظر رئیس قوه قضائیه اسناد طبقه بندی شده باید بازگشایی شوند. یعنی وقتی می خواهیم از طبقه بندی خارج و به آن رجوع کنیم باید با دستور رئیس قوه قضائیه باشد والا دیگر هیچ سند و مدرکی جنبه محرمانه ندارد. اینکه امروزه مد شده و هر یک از ادارات برای خودشان یک مهر محرمانه درست کرده اند و یا ذیل نامه شورای نگهبان به آقای لاریجانی دادیم که درج شده «شخصا مفتوح فرمایند» جنبه قانونی ندارد و رویه ای است که باید با قانونگذاری بر طرف شود. هر کس نمی تواند برای خودش مهر محرمانه داشته باشد و این قانونی نیست. در مقابل این قانون، قانون دیگری داریم که برعکس است و شورای نگهبان را مکلف می کند به در اختیار گذاشتن فرآیند گردش کار و اقدامات شان و برابر قانون دسترسی آزاد به اطلاعات که به تایید شورای نگهبان هم رسیده و همه این نهادها و سازمان ها باید با فرآیند کارشان را در دسترس مردم قرار دهند که ببینند چه عملکردی دارند. سال ها پیش مطلبی نوشتم و از شورای نگهبان درخواست داشتم در بخشی که مصوبات مجلس را مغایر قانون اساسی یا مغایر شرع می داند. کاش این استدلالات و این ایرادات شورای نگهبان به اینکه این مصوبه مجلس مغایر با شرع یا قانون اساسی هست، به عنوان د کترین شورای نگهبان، چاپ و در اختیار جامعه قانونی قرار داده می شد. در مورد انتخابات هم همین باور دارم. شورای نگهبان برای جلوگیری از اینکه شرایطی مثل شرایط آقای هاشمی یا آقای احمدی نژاد با آقای لاریجانی پیش نیاید و اقدامات شان اثر منفی در جامعه نگذارد، باید طبق قانون دسترسی آزاد به اطلاعات فرآیند کار خودشان را در بررسی صلاحیت ها چه مجلس، چه خبرگان و چه ریاست جمهوری در اختیار مردم قرار دهند. خصوصا کسانی که می خواهند کاندیدای ریاست جمهوری، مجلس یا خبرگان رهبری شوند و بدانند نگاه شورای نگهبان به مواردی که نظارت شان را از استدلالی به استصوابی رسانند، چگونه هست. اگر این کار را شورای نگهبان انجام می داد الان یک منبع عظیمی از استدلالات دوره ای شورای نگهبان داشتیم. شورای نگهبان در میان فقهای خودش گردش آزاد چهره ها را کم دارد؛ فوت می کنند یا جابجا می شوند اما در مورد حقوقدان ها به شورای نگهبان هر سه سال یکبار حقوقدان جدید اضافه می شود. کم اتفاق می افتد که دو، سه دوره مثل آقایان کدخدایی یا اسماعیلی در مصدر کار بمانند. اکنون چه راهی در شورای نگهبان به عنوان حقوقدان هست که نمی شناسم. ما مشروع مذاکرات مجلس و خبرگان قانون اساسی را داریم که الان یک سند است. وقتی به اصل ۹۹ قانون اساسی رجوع کنید یا نظر موذنیان قانون اساسی را ببینید که چه نگاهی به کیفیت نظارت شورای نگهبان بر انتخابات ها مختلف داشته اند، امروز یک منبع حقوقی است. یا در مورد سایر اصول قانون اساسی به کرات در کلاس ها، تحقیقات، نوشته ها و مقالات به مشروع مذاکرات رجوع می کنیم حتی مشروع مذاکرات قوانین عادی. وقتی برابر اصل ۷۳ داریم که تفسیر قوانین عادی با مجلس شورای اسلامی نیست و این تفسیر مانع از تفسیر دادرس در مقام احقاق حق نمی شود، به مشروع مذاکراتی که منجر به تصویب قوانین شده، رجوع می کنیم. البته بسیاری از قوانین مادر ما با تفسیر آزمایشی هستند یعنی در کمیسیون رفند و مشروع مذاکرات داریم که منبع حقوقی باشد. مثل همین وضع موجودی که در نظریات شورای نگهبان داریم. اگر شورای نگهبان این موارد را به عنوان د کترین نظریاتی حقوقی خودش هر ساله بیرون می داد، اکنون یک منبع عظیمی ظرف ۴۰ سال از شورای نگهبان داشتیم. اما مردم مورد نامه آقای لاریجانی و دیدگاهی که قوه قضائیه دارد؛ نمی دانم قوه قضائیه با چه استدلال حقوقی کار آقای لاریجانی را خلاف قانون دیده. به هر کیفیت مردم از نتیجه نظر رد شورای نگهبان با اطلاع شدند. آقای لاریجانی نتوانست در انتخابات شرکت کند همان طور که آقای هاشمی نتوانست شرکت کند. اما مردم از استدلال شورای نگهبان با اطلاع نشدند. این دلائل و ادله حق طرف مقابل است ...

ادامه صفحه ۱۲

آزمون دوباره شوک قیمتی



هادی حق شناس اقتصاددان

تکنه اساسی در بحث فرآورده های نفتی و اصلی ترین فرآورده که بنزین هست، در سنوات گذشته همواره مطرح بوده که باید قیمتش هر چند سال یکبار افزایش پیدا کند و هم اینکه یک شوک به متغیرهای کلا اقتصادی وارد کرده است. به نظر می رسد که شوک قیمتی بنزین و دلار دو لنگر شاخص های کل اقتصاد در ایران شده است. طبیعتا هر بار که چنین شوکی ایجاد شده، هم تهدید و هم فرصت بوده است. تهدید هم به خاطر برخی چالش های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و فرصت هم به خاطر جلوگیری از اتلاف منابع در کوتاه مدت است. گرچه همواره انگیزه سیاستگذار این بوده که پارانها عادلانه توزیع شوند و همواره سیاستگذار این راهبرد را دنبال کرده که کسانی که خودرو ندارند از پارانها بنزین محروم هستند و برعکس کسانی که خودرو دارند بیشتر از پارانها بنزین سود می برند. اما به نظر می رسد همه این مسائل فرغ یا به عبارت دیگر معلول باشد. در دنیا قیمت فرآورده ها، افزایش می یابد اما به دو دلیل یا به خاطر افزایش مالیات یا به خاطر افزایش قیمت انرژی در جهان. در ایران اصلی ترین دلیل ضرورت تغییر قیمت به خاطر نرخ تورم است. یعنی علت اللعل وجود تورم های دورقمی است که افزایش قیمت نه تنها بنزین بلکه حتی حقوق کارکنان دولت

توازن میان معیشت مردم و برنامه هسته ای



احمد بخشایش اردستانی تحلیلگر مسائل بین الملل

اکنون که دولت سیزدهم به دنبال مذاکره است بی شک با چالش های متعددی در جریان مذاکرت و بعد از مذاکرت و حصول توافق احتمالی مواجه خواهد شد، همان گونه که دولت روحانی و دولت های قبلی با آن مواجه شدند. در همین دو دوری که مذاکرات وین پی گرفته شد شاهد جنجال های سیاسی، رسانه ای و دیپلماتیک تمام عیار علیه دولت رئیسی و مواضعی در مذاکرات برای احیای برجام و لغو تحریم ها بودیم. شرایط برای دولت رئیسی به گونه دیگری ادامه پیدا خواهد کرد که به معنای پایان چالش ها نیست. چون تنش و اختلالات با رویکرد دیگری ادامه پیدا خواهد کرد. اگر مکانیسم ماشه فعال شود یا پرونده ما به شورای امنیت برود چه اتفاقی روی می دهد؟ مگر برای آمریکا دیگر تحریمی مانده است که اعمال کند؟ انقدر تحریم ها تکراری شده اند که دولت بایدن مجبور شده است یک جوان را در یک روستا یا شهرستان ایران به اتهام دستکاری نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا تحریم کند و یا اینکه انگلیس خبرنگار ایرانی را تحریم کند. نمی دانم اکنون اگر ما هسته ای